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Institucional

CODIGO SALDO
ANTERIOR

HABER SALDO
ACUMUUDO

CONCEPTO DEBE

2 39,873^.11 160,677,243.10 160,548,31736Recursos 40,002,78135

21 Fondos 1361,087.29 146342303.19 146,334,29236 2,369,2M.02

Disponibilidades

Caja Chica

21103002 . Fondo Circulante de INPEP

211 1357,589.15 71,962,003.98 71,529,50939 2,290,083.64

21103 7,900.00 0.00 0.00 7,900.00

S.OOO.OO 0.00 0.00 5,000.00

21103009 Fondo de Caja Chica * Centro Recreativo Costa del Sol

Fondo de Caja Oiica * Servicios Generales

Fondo de Caja Chica - Preadencia

Fondo de Caja Oiica Ofídna Santa Ana

Fondo de Caja Chica Oficina Chalatenango

Fondo de Caja Chica de Ha Zona Orlentai

Bancos Comerciales M/D

Banco Comerciales M

200.00 0.00 0.00 200.00

21103010 600.00 0.00 0.00 600.00

21103012 500.00 0.00 0.00 500.00

21103015 600.00 0.00 0.00 600.00

21103016 300.00 0.00 0.00 300.00

21103017 700.00 0.00 0.00 700.00

21109 1,118,762.27 68,711,625.30 68,840,258.05 990,129.52

21109001 1,118,762.27 68,711,625.30 68,840,258.05 990,129.52

21123 Bancos Comerciales Convenios de Recaudación 146,678^5 2,750,209.35 2,186396.55 709,991.15

21123001 Bancos Comerciales Convenios de Recaudación 146378.35 2,750,209.35 2,186396.55 709,991.15

Fondos Depósibis en Tesoro Público 
Dirección General de Tesorería 
Fondos en Tránsito

21151 582,046.23 0.00 0.00 582,046.23

21151935 582,046.23 0.00 O.M 582,046.23

21191 500,169.332,202.30 502,354.89 16.74

Fondos en Transito Por Otros Reembolsos21191003 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00

21191004 Asuntos Pendientes 2,202.30 17.24 2,202.80 16.74

211910U Ajustes a Devengados y Pagados 
Anticipos de Pondos 
Anticipos a Empleados 
Anticipos a Empleados 
Anticipos a Proveedores 
Anticipos a Proveedores 
Deudores Monetarios

0.00 152.09 152.09 0.00

212 3398.14 16,983.29 2,946.20 17,535.23

21201 3,498.14 10,438.94 2,946.20 10,990.88

21201001 3,498.14 10,438.94 2,946.20 10,990.88

21209 0.00 6,544.35 0.00 6,544.35

21209001 6,544.350.00 0.00 6,544.35

213 0.00 74363,475.92 74,801,836.77 61339.15

21312 D.M. X Tasas y Derechcs 
Por Acceso a Lugares y Uso de Bienes Públicos 
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social 
Cotizaciones Voluntarlas

0.00 8,213.75 7,155.75 1,058.00

21312003 0.00 8,213.75 7,155.75 1,058.00

21313 0.00 1.953,191.69 1,925,697.02 27,494.67
21313002 0.00 3,272.54 3,272.54 0.00
21313100 Policía Nacional Civil 34,621.220.00 34,621.22 0.00

21313101 Banco Central de Reserva 1,230.010.00 1,230.01 0.00

21313102 Banco de Desarrollo de. la República de El Salvador

Asamblea Legislativa

0>rte Suprema de Justicia

Consejo Nacional de la Judicatura

Corte de Cuentas de la República

Tribunal Supremo Electoral

0.00 451.13 451.13 0.00

21313800 0.00 4,710.56 4,710.56 0.00

21313802 0.00 109,530.07 106,616.03 2,914.04

21313804 2,080.360.00 2,08038 0.00

21313805 0.00 14,771.24 14,771.24 0.00

21313807 0.00 3,046.80 3,046.80 0.00
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1.971.63 0.0021313806 Registro Nacional de las Personas Naturales

Tribuna! de Servicio Ovil

Fiscalía General de la República

Procuraduría General de la República

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos

Pre^dencia de la República
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES)

Instituto Salvadoreño de Protección al Menor

Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de La Mujer (ISC€MU)

Ministerío de Hacienda

Lotería Nacional de Beneñdencia (LNB)

Instituto Nacional defensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 
Fondo Salvadoreño tara Estudios de Preinversión (FOSEP) 
Ministerío de Relaciones Exteriores 
Instituto Salvadoreño de Desarrollo Municipal (ISDEM)

Instituto de Previsión Scaáal de la Fuerza Armada (IPSFA)

Ministerio de Gobernación

Academia Nacional de Seguridad Pública (ANSP)

Ministerio de Educac»n 
Universidad de El Sajvador (UES)

Caja Mutual de los Emí^ados del Ministerio de Educación 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 
Hospital Nacional Recales 
Hospital Nacional "Benjamín Bloom”

Hospital Nacional Psquiátríco "Dr. José Molina Martínez"

Hospital Nacional Neumológico "Dr. José Antonio Zaldaña"

Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana 
Hospital Nacional "Francisco Menéndez", Ahuachapán 
Hospital Nacional ''Dr.Jorge Mazzlni Villacorta", Sonsonate 
Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez", Chalatenango 
Hospital Nacional "San Rafael”, Nueva San Salvador 
Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente 
Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 
Hospital Nacional "San Juan de Dios*, San Miguel 
Hospital Nacional "San Pedro", Usulután 
Hospital Nacional "Dr. ^an José Fernández", Zacamil 
Hospital Nacional de San Bartolo 
Hospital Nacional de Cojutepeque 
Hospital Nacional de La Unión

0.00 1,971.63

0.00 900.00 675.00 225.0021313610

21313812 0.00 1,377.77 1,377.77 0.00

0.0021313814 22,038.53 22,038.53 0.00

21313816 0.00 1,605.001,605.00 0.00

21313818 0.00 20.994.89 20,460.17 534.72

21313819 0.00 1,233.76 1,233.76 0.00

21313620 0.00 7,323.99 7423.99 0.00

21313822 0.00 445.98 445.98 0.00

21313825 0.00 17,696.65 15,130.84 2,565.81

21313826 0.00 1,092.21 1,092.21 0.00

21313827 0.00 7,757.16 7,757,16 0.00

21313828 0.00 952.48 952,48 0.00

21313830 0.00 14,459.98 14,459.98 D.00

21313834 0.00 247.50 0.00 247.50

21313837 0.00 825.33 825.33 0.00

21313839 21,632.030.00 21,632,03 0.00

2,200.0221313841 0.00 2,200.02 0.00

21313847 0.00 604401J6 804,801.36 0.00

21313848 0.00 131,910.12 131,910.12 0.00

21313851 1,125.910.00 1,125.91 0.00

21313853 176,913.310.00 176,913.31 0.00

21313854 0.00 35,786.72 35,786.72 0.00

21313855 0.00 16,603.78 16403.78 0.00

21313857 0.00 7,982.03 5499.80 2,582.23

21313858 0.00 8,093.47 8,093.47 0.00

21313859 0.00 4,961.98 3,361.50 1,600.48

21313860 0.00 13,617.1213,617.12 0.00

21313861 0.00 7,760.72 7,760.72 0.00

21313862 0.00 3,268.29 3,268.29 0.00

21313863 0.00 6,518.42 6,518.42 0.00

21313664 0.00 3,824.55 3,824.55 0.00

21313665 0.00 8,211.75 8,211.75 0.00

21313866 0.00 20,615.56 20,615.56 0.00

21313867 0.00 10,106.37 10.106-37 0.00

21313668 0.00 6,065.90 6,085.90 0.00

21313869 0.00 6,752.78 6,752.78 0.00

0.0021313870 336.80 0.00 336.80

21313871 0.00 4,742.98 4,742.98 0.00
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21313872 Hospital Nacional de Ilobasco

Hospital Nacional de Nueva Guadalupe

Hospital Nacional de Ciudad Barrios

Hospital Nacional de Sensuntepeque

Hospital Nacional de Chalchuapa

Hospital Nacional de San Franciso Gotera

Hos^l Nacional de Santa Rosa de Lima

Hospital Nacional de Nueva Concepción

Hospital Nadonal de Santiago de María

Hospital Nacional de llquillsco

Consejo Superior de Salud Pública

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos (ISRI)

Cruz Roja Satvadorefia (CR)

Fondo Solidario para la Salud

Ministerio de Trabajo y Previsión Social

Institute SalvadcM-eño de Formación Profesional (INSM=ORP)

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)

Fondo de Protección de Lisiados y DIscapacitados a Consecuencia del Conflicto A.

Ministerio de Economía

Instituto Salvadoreño de Turismo (ISTU)

Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa (CEL)

Centro Nacional de Registros (CNR)

Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa (CONAMYPE)

Ministerio de Agricultura y Ganadería

Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria (ISTA)

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal (CENTA)

Escuela Nacional de Agricultura (ENA)

Ministerio de Obras Públicas

Administración Nación^ de Acueductos y Alcantarillados (ANDA)

Fondo Social para la Vivienda (FSV)

Fondo Nacional de Vivienda Popular (PONAVIPO)

Fondo de Conservación Vial (Fovial)

Ministerio del Medio Ambiente y Recursos Naturales 
Ministerio de Transporte 
Autoridad de Aviación Civil

0.00 412.16 412.16 0.00

21313873 0.00 2,356.54 2,356.54 0.00

21313874 0.00 3,166,384,757,84 1,591.46

21313875 0.00 1,539.621,539.62 0,00

21313876 0.00 9,191.88 9,191.88 0.00

21313878 0.00 4,267.924,267.92 0.00

21313879 0.00 1,723.33 1,723.33 0.00

21313880 0.00 2,269.78 1,480.00 789.78

21313881 0.00 3,051.67 1,978.37 1,073.30

21313882 0.00 7,504.14 7,504.14 0.00

21313884 0.00 959.07 959.07 0.00

21313885 0.00 12,709.32 12,709.32 0.00

21313887 0.00 1,406.24 1,406.24 0.00

21313888 0.00 2,041.15 2,041.15 0.00

21313890 0.00 2,719.00 1,359.50 1,359.50

21313892 0.00 3,003.16 3,003.16 0.00

21313893 0.00 70.537.21 70,537,21 0.00

21313894 0.00 780.17 780.17 0.00

21313696 0.00 7,166.50 6,455.21 711,29

21313900 0.00 2,057,74 2,057.74 0.00

21313902 0.00 1,943.10 1,943.10 0.00

21313911 0.00 10,839.65 10,839.65 0.00

21313913 0.00 404.76 404.76 0.00

21313914 0.00 14,374.32 13,872.86 501.46

21313915 0.00 2,854.51 2,854.51 0.00

21313916 0.00 8,242,50 8,242,50 0.00

21313917 0.00 2,767,76 0.002,767.76

21313919 0.00 27,575,39 27,575,39 0.00

21313920 0.00 54,169.68 54,169.68 0.00

21313921 0.00 12,068.72 12,068.72 0.00

21313926 0.00 648.75 517.50 131.25

21313927 0.00 1,392.60 1,392.60 0.00

21313928 5,978.220.00 5,978.22 0.00

21313931 0.00 12,820.98 12,820.98 0,00

21313932 0.00 990.08 990.08 0.00

21313945 Ministerio de Segundad Publica y Justicia 
Consejo Nacional de la Niñez y dé la Adolescencia (CONNA) 
Municipios del De(srtamento de San Salvador 
Municipios del Defsrtauiente de Santa Ana

0.00 1,813.80 1,813.80 0.00

21313949 0.00 765.00 765.00 0.00

21313950 0.00 27,382.61 24,276.33 3,106.28

21313951 0.00 4,236.62 3,988.64 249.98
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21313952 Municipios del Departamento de Ahuachapán 
Municipios del Departamento de Sonsonete 
Municipios del Departamento de La Libertad 
Municipios del Departamento de Cuscatlán 
Municipios del Departamento de La Paz 
Municipios del Departamento de San Vicente 
Municipios del Departamento de Cabañas 
Municipios del Departamento de Usuiután 
Municipios del Departamento de San Miguel 
Municipios del Departamento de Morazán 
Municipios del Departamento'de La Unión 
Hospital Nacional de la Mujer 
Ministerio de Desarrollo Local

Instituto Administrador de Beneficios a Veteranos y Excombatientes (INABVE) 
Ministerio de Vivienda

0.00 943.29 864.54 78.75

21313953 0.00 2,757,77 2,757.77 0.00

21313955 0.00 2,660.53 1,747.51 913.02

21313956 0.00 1,141.49 1,062.23 79.26

21313957 0.00 3,643.63 1,156.82

150.00

2,486,81

21313958 0.00 1,989,36 1,839.36

21313959 0.00 195.00450.00 255.00

21313960 0.00 3,787.64 2,464.46 1,323.18

21313961 0.00 3,697.75 2,556,68 1,141.07

21313962 0.00 1,306.85 906.68 400.17

21313963 0.00 1,938.70 1,512,18 426.52

21313971

21313978

0.00 10,042.82 10,042.82 0.00

900.ÓO0,00 0.00900.00

21313979 0.00 1,575.00 525.00 1,050,00

21313980 0.00 6,142-59 6,142.59 0.00

21314 D.M. X Venta de Bienes y Servicios 
Reserva Incobrable Jornales

0,00 7,243.16 7,243.16 0.00

21314002 O.OG 2,753.10 2,753.10 0,00

21314003 Intereses pór Morai

D.M. X Ingresos Financieros y Otros

Intereses Prestamos Personales

0.00 4,490.064,490.06 0.00

21315 0.00 216,379.03 183,292.55 33,086,48

21315002 0,00 24,130.17 0.0024,130.17

21315003 Intereses Prestamos Hipotecarios 
Intereses Depósitos a Plazo 
Intereses por Capitalización Cuentas de Ahorro 
Irigresos Di\«rsos

Ingresos por Recuperación Seguro de Deuda

Ingresos por Recuperación Segura de Daños

Recuperación Costas Procesales

Intereses por Cuentas Corrientes

Ingresos por Recuperación Pagos en Exceso Pensionados

Alquiler de Cafetin en Centra Recreativo Costa del Sol

Ingresos por Servicios Básicos Centro Recreativo Costa del Sol

D.M. X Transferencias Corrientes Recibidas

Fideicomiso de Obligaciones

Ministerio de Hacienda

D.M. X Recuperación de Inversiones Financieras

Recuperaclói Prestamos Personales

Recuperación Prestamos Hipotecarios

D.M. X Recuperación de Inversiones Financieras Temporales

D.M. X Recuperación de Inversiones. Financieras Temporales

0.00 22,190.9422,190,94 0.00

21315004 0.00 148,087.86 115,001.38 33,086.48

21315005 0.00 1,644.33 1,644.33 0.00

21315013 481,560.00 481.56 0.00

21315016 4,200.344,200.340.00 0.00

21315017 0.00 1,538.41 1,538,41 0.00

21315027 0.00 534.72 534.72 ,0.00

21315029 OPO 6,275.59 6,275.59

6,895.11

0.00

21315030 0.00 6,895.11 0.00

21315031 O.OO 250.00 250.00 0.00

21315032 0.00 150.00 150.00 0.00

21316 0.00 64,589,428.62 64,589,428.62 0.00

21316002 0,00 o.úo45,693^10.00 45,693,310.00

21316825 0.00 18,896,118.62 18,896,118.62 0.00

21323 0.00 17,620.74 17,620.74 0.00

21323002 0.00 7,846.35 7,846.35 0.00

21323003 0.00 9,774.39 O.OO9,774.39

21383 0.00 7,850,000.007,850,000.00 0.00

21383001 0.00 7,850,000.00 7,850,000.00 0.00



19
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2022 

(EN DOLARES)

07/04/2022 
Pag. 5 de 14

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

SALDO
ACUMULADO

DEBE HABER

21389 D.M. X Operaciones de Ejercidos Anteriores 
D.M. X Operaciones de Ejercicios-Anteriores 
Recuperación Pagos en Exceso Penstones 
Intereses Depósitos a Plazo 
Mora Previsional de Años Anteriores

0.00 221,398.93 221,398.93 0.00

21389001 0.00 4,924.09 4,924.09 0.00
i.

21389004 0.00 58,258.39 58,258J9 0.00

21389006 0.00 28,169.17 28,169.17 0.00

21389007 0.00 113,121.05 113,121.05 0.00

21389006 Ingresos Años Anteriores 
Ingresos Turicentro Costa dei Soi

0.00 15,592.98 15,592.98 0.00

21389018 1,333.250.00 1,333.25 0.00

22 Inversiones Financieras 24,229,556.48 13,755,785.05 14,079,288^2 23,906,052.71

221 Inversiones Temporales

Depósitos a Ma^ en ei Sector Rnanciero en el Interior 
Depósitcs a Plazo

Inversiones en Préstamos, Largo Plazo

Préstamos para Viviendas 
A PersoíBs Naturales

13,250,000.00 8,350,000.00 7,850,000410 i3,7504)00>00

22103 13,250,000.00 8,350,000.00 7,850,000.00 13,7S0/}00.00

8,350,000.0022103001 13,250,000.00 7,850,000.00 13,750,000,00

224 71,435.91 17,654.64 20,800.41 68,290.14

22401 736,929.23 0.00 12,954.06 723,975.17

22401005 736,929.23 0.00 12,954.06 723,975.17

Préstamos Personales22403 1,654,322.98 0.00 1,646,476.637,84635

22403001 A Pesonas Naturales

Provisión de Inversiones en Préstamos

Provisión Préstamos Categoría "E'

Deudores iFinancieros

Deudores por Reintegros

Deudores por Reintegros de Pagos en Exceso

Deudores por Emisión de Certifú^dos de Traspaso

Deudores por Emisión de Certificados de Traspaso

Deudores Monetarios por Percibir

D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2000

DMP X D.M. X Tasas y Derechos

D.M. X Ovitribudones a la Segundad Social año 2002

DMP X D.M. X ingresos ¡Financieros y Otros

D.M. X'Contrlbuclones a la Seguridad Social año 200S

DMP X DJM. X Contribudones a la Seguridad Social

D.M. X-Contribuciones a la Segundad Social año 2008

D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2009

Inversiones Bitangibles

Servidos Profesionales Pagados x Anticipado

Servidos-de Capacitación

Derechos de Propiedad Intangible

Derechos de Propiedad Intelectual

Amortizadones Acumuladas

1,654.322.98 0.00 7,846.35 1,646,476.63

22499 2,319,816.30 17,654.64 0.00 2,302,161.66

22499014 2,319,81630 17,654.64 2,302,161.660.00

225 10,858,247.23 5384,750.41 5,198,638.18 10344,351.46

22505 4.705,658.79 103,031.56 58,258.39 4,750,431.96

22505003 4,705,658.79 103,031.56 58,258.39 4,750.431.96

22531 5,968,965.58 5,281,718.85 5,988,%5.58 5,281,718.85

22531001 5,988,965.58 5,281,718.85 5,988,965.58 5,281,718.85

22551 163,622.86 0.00 151,412.21 12,210.65

22551013 58,488.27 0.00 56,723.28 1,764.99

225S1212 1,333.25 0.00 1333.25 0.00

225S1213 74,158.31 0.00 65,186.51 6,971.80

22551215 28,169,17 0.00 28,169.17 0.00

O.OO22551513 279,90 0.00 279.90

22551713 334.46 0.00 0.00 334.46

22551813 67.50 0.00 0.00 67.50

22551913 792.00 0.00 0.00 792.00

226 49,873.34 0.00 9,822.23 40,051.11

22613 3,350.00 0.00 3,350.00 0.00

22613003 3,350.00 0.00 3,350.00 0.00

22615 344,056.00 0.00 0.00 344,056.00

22615003 344,056.00 0.00 0.00 344,056.00

22699 297,532.66 0.00 6,472.23 304,004.89

22699004 Ucendasde Software 297,532.66 0.00 6,472.23 304,004,89
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Bienes y Servidos Pagados por Anticipado

Servicios Profesionales Pagados por Anticipado 
Servicios de Capacitación 
Inverstoaes no Recuperables 
Inversiones en Préstamos no Recuperables 
Inversiones en Préstamos no Recuperables 
Estimatíones Inversión^ no Recuperables 
Prestamos de Emergencia Empleados INPEP 
Prestamos Personales Deudores Fallecidos 
Inversiones eniExistencias

227 0.00 3,350.00 0.00 3,350.00

22713 0.00 3,350.00 0.00 3,350.00

22713003 0.00 3,350.00 0.00 3,350.00

0X10229 0.00 30X)0 30.00

22907 12,066.68 0.00 30.00 12,038.68

22907001 12,068.68 30J000.00 12,038.68

22999 12,066.68 30.00 0.00 12,038.68

22999002 9,687.51 30.00 0.00 9,657.51

22999003 0.002,381.17 0.00 2,381,17

23 47,966.95509,355.14 41,705.32 515,616.87

Existencias Institucionales231 509,355.14 47,966.95 41,705.22 515,616.87

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 
23101001 Productos Alimenticios para Personas

Productos Texbles y Vestuarios 
23103001 Productos Textíles y Vestuarios

Materiales de OOcina, Productos de Papel e Impresos 
^ 23105001 Productosde yCartón 

23105002 Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho 
Productos de Cuero y Caucho 
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 
Pr^uctos Químicos

23109002 Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes 
Minerales y Producá» Derivados 
Minerales Metáleos y Productos Derivados 
Materiales de Uso o Consumo 
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 
Materiales Informáticos 

23113004 Materiales Eléctrícc^

23101 576.92 1,358.00 1305.22 629.70

576.92 1,358.00 1305.22 629.70

23103 114.64 0.00 64.64 50.00

114.64 0.00 64.64 50.00

23105 8,561.62 17,465.55 6303.38 20,023.79

7,085.52 15,267.08 5,579.37 16,773.23

1,476.10 2,198.47 424.01 3.250.56

23107 115.20 0.00 42.00 73.20

23107001 73.20115.20 0.00 42.00

14,193.6923109 27,378.39 15,476,14 26,095,94

23109001 5396.21 2,764.32 3,39139 4,768.64

16,498.92 5,297.63 5,949.25 15,847.30

23109003 5,483.26 6,131.74 6,135.00 5,480.00

23111 24.90 0.00 2.00 22.90

23111002 24.90 0.00 2.00 22.90

23113 21354.10 5,345.24 7,280.23 19,719.11

23113001 3,421.73 158,50 1,038,55 2,541.68li •

23113002 18,164.16 5,186.74 6,234,84 17,116.06

68.21 0.00 6.84 61.37

23115 Bienes de Uso y consumo Diversos 
Bienes de Uso y Consumo Diversos

3,774.97 3,793.90 4,194,21 3,374.66

23115099 3,774.97 3,793.90 4,194.21 3,374.66

23196 Activos Ejctraordlnarios 447,154.40 5310.57 7,337.40 445,627.57

23196002 Valor Adjudicado 
Saldo Adeudado

Costas Procesales, Hon<xarios Profesionales, Derechos e Impueaos 
Seguros oe Deuda y dé Daños 
Inmueble Colonia INPEP Zacamil

329321-82 5,810.57 7,337.40 328,294.99

23196003 19323.09 0.00 0.00 19,823.09

23196004 70369.06 0.00 0.00 70,869.06

23196005 10,564.02 0.00 0.00 10,564.02

23196007 2,285.71 0.00 0.00 2,285.71

23196008 Inmuebles Adjudicados pendientes de Inscribir 7,589.77 0.00 0,00 7,589.77

(•
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Inmuebles adjudicados por resolución de Junta Directiva

Inversiones en Bienes de Uso 
Bienes Depreciables

Bier^ Inmuebles

23196009 6,200.93 0.00 0.00 6,200.93

31,027.91 93,030.86 13,211,854.2513,273,857.2024
V

31,027.91 93,030.864,605,077.71 4,543,074.76241

24101 3,016.450.22 0.00 0.00 3,016,450.22

0.00 0.00 3,016.450.2224101001 Edificios e Instalaciones 
Infraestructura para Educación y Recreación 
De Educación y Recreación 
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 
Eléctricas y Comunicaciones 
Equipos Médícosy de Laboratorios 
Equipos Médicos y de Laboratcvios 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Vehículos de Transporte 
Maquinaria, Equipo yiMoblliarlo Diverso 
Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucional

Equipos Informáticos

Herramientas y Repues^ Principales

Bienes Muebles Diversos

Depreciación Acumulada

Depreciación Acumulada por Revalúo

Instalaciones Eléctricas y Comunicactones

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables

Bienes Inmuebles

3,016,450.22

0.00 0.00 842.684.70842,684.7024105

0.00 0.(K) 842,684.7024105001 842,684.70

24109 0.0071,319.00 0.00 71,319,00

71,319.00 0.00 0.00 71,319,0024109001

0.0024115 1,390.00 0.00 1,390.00

0.0024115001 1,390.00 0.00 1390.00

396,944.28 0.00 0.00 396,944.2824117

0.00 0.0024117001 396,944.28 396,944.28

2,200,838.0724119 0.00 27,769.79 2,173,068,28

24119001 25,520.98 0.00 0.00 25,520.98

24119002 652,979.81 0.00 0.00 652,979.81

0.0024119003 75,401.65 0.00 75,401.65

0.00 27,769.7924119004 1,391,543.21 1363,773.42

24119005 51,742.62 0.00 0.00 51,742.62

24119099 3,649.80 0.00 0.00 3,649.80

1,924,548.56 31,027.91 65,261.07 1,958,781.7224199

0.00 21,707.6724199002 49,580.08 71,287,75

0.00 913.5924199009 57,650.79 58,56438

0.00 972.1524199012 56,666.30 57,638.45

0.00 62.5524199015 271.05 333.60

213,157.426,235.62

35,369,49

24199017 206,921.80 0.00

24199019 1,553,458.54 31,027.91 1,557,800.12

0.008,668,779.49 0.00 8,668,779.49243

8.667,636.63 0.00 0.00 8,667,636.6324301

24301001 8,667,636.63 0.00 0.00 8,667,636.63Terrenos

24305 anas de Arte, Libros y Coleoiones 
Obras de Arte y Culturales

1,142.86 0.00 0.00 1,142.86

24305001 0.00 0.001,142.86 1,142.86

Sub Total Título 39,873,856.11 160,677,243.10 160,548,317.36 40,002,781.85
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Obligaciones con Terceros- 
Deuda Corriente 
Depósitos de Terceros

D^}á^os Ajenos 
Depósitos Transitorios 
Pagos en Exceso a Pensionados

Recuperación Pago indebido Pesiones Años Anteriores BANDESAL

Remanentes Fondos Recibidos Fondo Generai*MH

Ingresos por Pagos en Exceso Ministerio de Hacienda

Rectezos y Devoluciones de Pensión

Ingresos pon Pagos en Exceso Rdeicomiso Años Anteriores

Reintegros por Pensionados Fallecidos Fideicomiso Anos Anteriores

Embargos Judiciaies

Reintegros de Pensiones Años Anteriores Fondo General 
Anticipos por Servicios

Anticipos por Venta de Servicios Centro Recreativo Costa del Sol

Anticipos por Ventas de Bienes

Anticipos por Ventas de Bienes

Depósitos Retendones Rscale

Retendón 13% IVA Embargos judidales

Tesoro Público (DGT)

Depósitos de Recaudaciones por Liquidar 
Por Cotizaciones y Aportaciones Laborales 
Por Reembdso de Prestamos

80,923/406.194 12,891,134.18 79,852,667.76 11,820,395.77

6,430,181^4 74,520,167.48 74,570,94a93 6/480,962.6941

412 6,430,181J4 376,544.50 275/002.92 6,328/639.66

4L201 5.625,677.89 298,441.84 238,904.53 5,566,140.58

41201008 17,406.68 2,476.24 732.17 15,662.61

41201010 4,705,658.79 58,258.39 103,031.56 4,750,431.96

41201024 1,264.51 0.00 0.00 1,264,51

41201034 38,564,22 36,564.22 0.00 0.00

41201035 866.76 866.76 8,403.55 8,403.55

41201040 11,149.08 28,608.3129,116.19 10,641.20

41201052 55,185.81 55,185.81 40.743.^ 40.743.95

41201054 108,639^7 108,639.37 25,672.37 25,672.37

41201777

41201625

^,942.67 5,172.62 18,793.75 700,563.80

0.00 162.24 12,918.87 12,756.63

41203 0.00 0.00 3,029.13 3,029.13

41203002 0.00 0.00 3,029.13 3,029.13

41209 2,012.50 4,605.00 4347.50 1,755.00

2,012.5041209001 4,605.00 4347.50 1,755.00

41251 3337.87 7328.65 6,767.64 2,176.86

41251001 73.92 73.92 0.00 0.00

41251935 3,163.95 7,754.73 6,767.64 2,176.86

41252 796,932.59 61,537.70 19,113.48 754,508.37

41252001 107,482.71 44,606,50 0.00 62,876.21

41252002 201,499.02 281.10 0.00 201,217.92

41252005 Otras Recaudadones 151,775.38 0.00 0.00 151,775.38

41252006 Cotizaciones en Rezagos 
Cotizaciones indebidas

8,618.54 0.00 477.63 9,096.17

41252007 1,417.20 0.00 0.00 1,417.20

41252011 Cotizaciones no Identiñcadas 317378.41 967.88 648.54 317,259.07

41252014 Registro de de Prestamos 
Pagos en Exceso de Aportaclones y Cotizaciones 
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 
Retención 13% IVA Arrendamientos

3,728.51 3,525.29 5,630.38 5333.60

41252015 5,032.82 12,156.93 12,156.93 5,032.82

41254 2,320,39 4,131.31 2,840.64 1,029.72

41254001 292.44 292.44 0.00 0,00

41254935 Tesoro Publico (D6T)

Acreedores Monetarios

2,027.95 3,838.87 2,840.64 1,029.72

413 aoo 74,143322.98 74,295,946.01 152323.03

41351 A. M X Remuneradones 0.00 763.304.62 843,002.12 79,697.50

41351001

41351814

Remuneraciones 0.00 678.526.51 720,518.29 41,991.78

Procuraduría General de la República

InstitiAo Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 
Instituto de PrevBión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)

0.00 735.00 735.00 0.00

41351827 0.00 5,591,50 8,166.87 2,575.37

41351837 0.00 649.60 974.40 324.80
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41351887 Cruz Roja Salvadoreña (CR)

Irtstítuto Salvadoreño de Formadór) Profesión^ (INSAFORP) 
In^tuto SalvadoreñO'del Seguro Social (ISSS)

Fondo Social para la Vivienda (FSV)

Tesoro Público (DGT)

A.M. X Prestaciones a la Seguridad Social 
Prestaciones a ia Seguridad Social

0.00 55.23 55.23 0.00

41351892 0.00 3.769.75 5,715.27 1,945.52
i.

41351893 0.00 39,582.73 60,010.88 20,428.15

41351921 0.00 10,394.61 10,394.61 0.00

41351935 0.00 23,999.69 36,431.57 12,431.88

41353 0.00 64,428,069.01 64,430,568.24 2.499.23

41353001 0.00 59,888,803.82 59,891,235.79 2,431.97

41353814 Procuraduiia General de la República

41353827 Instituto Nacional de Pensiones de ios Empleados Públicos (INPEP)

41353837 Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)

41353848 Universidad de El Salvador (UES)

41353851 Caja Mutual de los Empleadcs del Ministerio de Educación 
41353893 Instituí Salvadoreño rtel Seguro Sodal (ISSS)

Fondo Social para la Vivienda (FSV)

41353935 Tesoro Público (DGT)

41354

0.00 25,608.90 25,608.90 0.00

0.00 59,218.04 59,218.04 0.00

0.00 1,189.56 1,189.56 0.00

0.00 450.96 450.96 0.00

0.00 105,217.04 105,217.04 0.00

0.00 4,258,008.19 4,258,008.19 0.00

41353921 0.00 70,858.37 70,925.63 67.26

0.00 18,714.13 18,714.13 0.00

233,802.67 59,721.57A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Adquisiciones de Bienes y Servicios

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 
41354935 . Tesoro Público (DGT)

A.M. X Gastos Financieros y Otros 
41355001 Gastos Financieros y Otros

A.M. X Inversiones en Activos Fijos 
41361001 Inversiones en Activos Fijos

41361935 Tesoro Publico (DGT)

A.M. X Inversiones Financieras Temporales 
41383001 Inversiones Financieras Temporales

. A.M. X Operaciones de Ejercidos Anteriores 
41389001 Qieraciones de Ejerddos Anteriores

0.00 174,081.10

0.00 214,826.6141354001 155,727.84 59,098.97

41354920 0.00 14,411.92 14,411.92 0.00

4,563.94 622.600.00 3,941.34

12,992.00 13,020.48 28.4841355 0.00

12,992.000.00 13,020.48 28.48

0.00 992.62 11,368.87 10,376.2541361

0.00 891.79 11,268.04 10,376.25

100.83 0.000.00 100.83

41383 0.00 8,350,000.00 8,350,000.00 0.00

0.00 8,350,000.00 8,350,000.00 0.00

0.0041389 414,183.63 414,183.63 0.00

0.00 414,183.63 414,183.63 0.00

6,460,^2.94 6,403,238.71 5,281,718.85 5,339,433^)842 innanciamiento de Terceros

5,281,718.85424 Acreedores Financieros 5,460,952.94 6,403,238.71 5,339,433.08

0.00 1,841.5442417 2,337.10 495.56Indemnizaciones LatKirales

42417001 Indemnizaciones Laborales 
Provisión por Emisión de Certificados de Traspaso 
Provisión por Emisión de Certiñcados de Traspaso 
Provisiones por Aaeedores Monetarios 
Provisiones por Acreedores Monetarios 
Acreedores Monetarios por Pagar 
Acreedores Monetarios por P^ar

2,337.10 495.56 0.00 1,841.54

42431 5,988,965.58 5,988,965.58 5,281,718.85 5,281,718.85

42431001 5,988,965.58 5,988,%5.58 5,281,718.85 5,281,718.85

42450 168,912.57 115,485.49 0.00 53,427.08

42450777 115,485.49168,912.57 0.00 53,427.08

42451 300,737.69 298,292.08 0.00 2,445.61

42451777 300,737.69 296,292.08 0.00 2,445.61

Sub Total TíUilO 12^91,134.18 80,923,406.19 79^52^07.78 11,820,395.77
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8 Obligaciones Propias 
Patrimonio Estatal

26,982,721.93 66,364,590.13 67,564,254.28 28,182,386.08

81 26,982,721.93 747,624.97 748,592.85 26,983,689.81

811 Patrimonio 16,200,725.44 747,624.97 747,624.97 16,200,725.44

81103 Patrimonio Instituciones Descentraizadas 264,911.57 0.00 0.00 264,911.57

81103001 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 264,911.57 0.00 0.00 264,911.57

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 
Resultado Ejercicios Anteriores 
Resultado Ejercicio Corriente 
Resultado Ejercicio Corriente 
Superávit por Revaluadones 
Superávit por Revaluaciones 
Superávit por Revaluacion Terrenos 
Reservas

0.003,331,789.15 747,624.97 4,079,414.12
I

81109001 3,331,789.15 0.00 747,624.97 4,079,414.12

81111 - 747,624.97 747,624.97 0.00 0.00

81111999 0.00747,624.97 747,624.97 0.00

0.0081113 11,856,399.75 0.00 11,856,399.75

81113001 4,028,158.99 0.00 0.00 4,028,158.99 .

81113002 7,828,240.76 0.00 0.00 7,828,240.76

812 10,889,713.68 0.00 967.88 10,890,681.56

81203 Reserva Técnica 967,8810,889,713,68 0.00 10,890,681.56

81203001 Reserva Técnica 10,554,308.05 0.00 967.88 .10,555,275.93

81203002 Reviva Técnica NO Percibida 335,405.63 0.00 0.00 335,405.63

Detrimento Patrimonial819 o.oO 107,717.19107,717.19 0.00

81901 Detrimentos de Fondos 0.00107,717,19 0.00 107,717.19

81901001 Detrimentos de Fondos Pensiones 107,717.19 0.00 0.00 107,717.19

83 Gastos de Gestión 0.00 65,616,965.16 0.00 65,616,965.16

832 Gastos Previsionales 0.00 64,430,568.24 0.00 64/430,568.24

83201 63,673,912.49Pensiones 0,00 0,00 63,673,912.49

83201001 Pensiones por Vejez 
Pensiones por Invalidez 
Pensiones por Viudez 
Per,dones por Orfandad 
Oíros: Gastos previsionales

0,00 49,148,803.35 0.00 49,148,803,35

83201002 0.00 305,122.08 0.00 305,122.08

83201003 13,528,724.23 0.000.00 13,528,724.23

83201004 691,262.83 691,262.830.00 0.00

83203 0.00 756,655.75 0.00 756,655.75

83203001 Beneficios por Incapacidad Temporal 
Beneficios Adicionales

0.00 103,803.15 0.00 103,803.15

83203002 0.00 219,132.83 0.00 219,132.83

83203099 Pensiones y Jubilaciones Diversas 0.00 433,719.77 0.00 433,719.77

833 Gastos en Personal 0.00 843,002.12 0.00 843,002.12

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 336,209.37 0,00 336,209.37

83301001 Sueldos 313,442.420,00 313,442.42 0.00

83301005 Dietas 0.00 0.0022,766.95 22,766.95

83303 Remuneraciones Personal Eventual 
Sueldos

0.00 288,006.49 0,00 288,006.49

83303001 0,00 287,739.42 0.00 287,739.42

83303006 Beneficios Adicionales 267.070.00 0.00 267.07

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 
Por Remuneraciones Permanentes

0.00 0.0052,824.98 52,824.98

83307001 0,00 31,875.41 0.00 31,875.41

'i
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83307002 0.00 20,949,57 0.00 20,949.57Por Remuneraciones Eventuales

83309 0.00 42,022.15 0.00 42,022.15Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 
Por Remuneraciones Permanentes 0.00 23,732.55 0.00 23,732.5583309001

18,289.60 18,289.600.00 0.0083309002 Por Remuneraciones Eventuales

0.00 73.61 0.00 73.6183313 Indemnizaciones

0.00 73.61 0.00 73.6183313002 Al Personal de Servicios Eventuales

0.00 123,865.52 0.00 123,865.5283317 Otras Remuneraciones

0.00 81,554.35 0.00 81,554.3583317003 Prestatíones Sodales al P«^nal

0.00 42,311,17 0.00 42,311,1783317099 Remuneraciones Diversas

228,020.850.00 226,020.85 0.00Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Produaos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Perscmas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 
Productos de Cuero y Caucho 
Productos de Cua-o y Caucho 
Llantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Materiales de Uso-o Consumo

Materiales e Instmn>ental de Laboratorios y Uso Médico

Materiales Informáticos

834

7,437.020.00 7,437.02 0.0083401

6,945.620.00 6,945.62 0.0083401001

0.00 491.400.00 491,4083401003

6,024.14 6,024.140.00 0.0083403

6,024.14 0.00 6,024.140.0083403001

7,936.97 0.00 7,936.970.0083405

5,585.76 0.00 5,585.760.0083405001

621.21 0.00 621.210.0083405002

1,730.00 0.00 1,730.000.0083405003

116.65 0.00 116.650.0083407

116.650.00 116.65 0.0083407001

0.00 0.00 0.00 0.0083407003

21,372.790.00 21,372.79 0.0083409

9,288.54 0.00 9,288.540.0083409001

5,949.25 0.00 5,949.250.0083409002

6,135.00 0.00 6,135.000.0083409003

1,478.23 0.00 1,478.230.0083411

632.00 0.00 632.000.0083411001

646.23 0.00 646.230.0083411002

9,194.28 0.00 9,194.280.0083413

1,395.840.00 1,395.84 0.0083413001

6,454.520.00 6,454,52 0.0083413002

Materiales Eléd;ría)5 0.00 1,343.92 0.00 1,343,9283413004
0.00 4,361.81 0.00 4,361.8183415 Kertes de Uso y Q>nsumo Diverso

0.00 99.25 0.00 99.2583415001 Herramientas, Repuestos y Accesoríc» 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Servicios Básicos

4,262.56 0.00 4,262.560.0083415099
0.00 55,574.25 0.00 55,574,2583417

39,638.710.00 39,638.71 0.00Servicios de Energía Eléctrica 
Servicios de Agua

83417001

0.00 14,461.28 0.00 14,461.2883417002

■f
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83417003 Servidas de Telecomunicaciones 0.00 1,423.74 1.423.740.00

83417004 Serwcíos de Correos 0.00 50.52 0.po 50.52

Mantenimiento y Reparación 
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmueble 
Servidos Comerciales 

83421002 Servidos de Publiddad;

83421003 Servidr» de Vigilancia

Servidos de Limpiezas y Fumigaciones 
Servicios de.Lavanden'as y Planchado 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones

Otros Servidos y Arrendamientos Diversos 
83423099 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos

Pasajes y Viáticos 
83427001 Pasajes al Intenw

83427003 Viáticos por Comisión Imterna

Servicios Técnicos y Profesionales 
83429004 . Servidos de Contabilidad y Auditoría

83429005 Servicios de Capacitación

Gastos en Bienes Capitaiizables 
Maquinaria, Equipo y Mobíliano Inverso 
Mobiliarx» - 
Equipos. Informáticos 
Maquinarias y Equipos 
Bienes Mi^bles Diversos

83419 11,506.320.00 0.00 11,506.32

83419001 3,002.110.00 0.00 3,002.11

83419002 0.00 353.46 O.C» 353.46

83419003 0.00 8,150.75 0.00 8,150.75

83421 44,653.97 44,653.970.00 0.00

2,581.15 2,581.150.00 0.00

0.00 31,000.00 0.00 31,000.00

83421004 0.00 8,822.36 0.«3 8,822.36

135.00 0.0083421005 0.00 135.00

0.00 2,115.46 2,115.460.00

83423. 46,807.69 46,807.690.00 0.00

46,807.69 0.000.00 46,807.69

83427 0.00 3,326.73 3,326.730.00

610.43 610.430.00 0.00

2,716.30O.M 0.00 2,716.30

83429 6,230.000.00 0.00 6,230,00

5,100.000.00 O.OQ 5,100.00

1,130.000.00 Q.Q0 1,130.00

835 O.M 11,36847 0.00 1136847

83507 0.00 11,368.87 0.00 11,36847

83507001 0.00 1,865.36 1,865.360.00

83507002 0.00 2,135.00 2,135.<W0.00

83507003 6,403.510.00 0.00 6,403.51

0.0063507099 965.00 0.00 965.00

836 0.00 13420.48 13,020.48Gastos iHnancieros y Otros 
Impuestos, Tasas y Derechos

040

83603 0.00 13,020.48 13,020.480.00
I83603008 0.00 2246 22.86Derechos 0.00

83603099 imjxjestos. Tasas y Derechos Diversos

Costos de Ventas y Cargos Calculados 
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 
Gastos por Descargo lEquIpos Informáticos 
Amortizaciór-de Inversiones Irxangibies 

83811002 Amortízadon iLicertcias de Software

Depreciación de Biaies de Uso 
83815001 Depreciación de Bienes de Uso

83815003 Depreciación Revaluo Bienes Inmuebles

Costo de Venta de Activos Extraordinarios

0.00 12,997.62 0.00 12,997.62

838 0.00 76443.00 76443.00040

83806 o.po 2,776.98 0.00 2,776,98

83806004

83811

0.00 2,776.98 0,00 2,776.98

6,472.230.00 0.00 6,472.23

0.00 6,472.23 0.00 6,472.23

83815 0.00 64,456.39 0.00 64,456.39

0.00 42,748.72 040 42,748.72

0.00 21,707.67 0,00 21,707.67

83819 0.00 3,137.40 0.00 3,137.40
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83819001 Costo de Venta de Activos 'Extraordinarios

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 
Ajustes a Mora Prevsional

Devolución Pagos en Exceso de Cotizaciones y Aportaciones

Ajustes por Redasificación Cotizaciones no Identificadas, en Rezagos e Indebida

Ingresos de Gestión 
Ingresos Seguridad Sodal

Qjnijibuciones del Sect3>r Público

3,137.400.00 0.00 3,137.40

839 0.00 16,141.60 0.00 16,141.60

83955 0.00 16,141.60 0.00 16,141.60

83955002 0.00 3,799.31 0.00 3,799J1

83955003 0.00 12,156.93 0.00 12,156.93

83955010 0.00 185.36 0.00 165.36

85 0.00 0.00 66,815,661.43 66,815,661.43

1,953,1»1.69852 0.00 0.00 1,9S3.1»1A9

85203 0.00 0.00 1,953,191.69 1,953,191.69

85203001 0.00 974,960.79 974,960.79Contribuciones Patronales 
Contribuciones Laborales 
Ingresos Hnanderos y Otros 
Rentabilidad de Inversiones IFinancieras 
Rentabilidad de DepósitDs a Plazo 
Intereses de Préstamos Otorgados 
A Personas Naturales

0.00

85203002 0.00 0.00 978,230.90 973,230.90

104,658.97 194,658.97855 ooo aoo

85503 0.00 0.00 148,087.86 148,087.86

65503004 0.00 0.00 148,087.66 148,087.86

85507

85507010

0.00 0.00 46,321.11 46,321.11

0.00 46,321.11 46,321.110.(»

85509 0.00 250.00 250.00Arrendamiento de Bienes 0.00

85509002 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 0.00 0.00 250.00 250.00

0.00 64,589,428.62 64,589,428.62856 Ingresos por Transférencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes cfel Sector Público

0.00

0.00 18,696,118.62 18,896,118.6285605 0.00

85605825 0.00 0.00 18,696,118.62 16,896,118.62Ministerio de Hacienda

Otras Transferencias del Sector Público 0.00 0.00 45,693,310.00 45,693410.0085606

Transferencias Corrientes Diversas del Sector Público 0.00 45,693,310.00 45,693,310,0085606099 0.00

0.00 15,456.91 15,456.91858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Tasas de Servicios Públicos 
Por Accesos a Lugares Públicos 
Ventó de Ser\flcios Públicos

0.00

85801 0.00 0.00 8,213.75 8,213.75

85801007 0.00 0.00 8,213.75 8,213.75

0.00 7,243.16 7,243.1685807 0.00

85807099 0,00 0.00 7,243,16 7,243.16Servicios Diversos

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes

Ingresos Diversos 
Rentabilidad de Cuentas Bancatias

0.00 0.00 62,925.24 6^925.24859

85909 0.00 0.00 21,720.06 21,720.06

7,919.92 7,919.9285909001 0.00 0.00

85909099 0.00 0.00 13,800.14 13,800.14Ingresos Diversos 
Corrección de Recursos65951 0.00 0.00 6.74 6,74

Corrección de Recursos85951001 0.00 0.00 6.74 6.74

85955 Ajustes de Ejercidos Antótiores 
Ajustes de Ejercidos Anteriores

Ajustes a la Reserva de Saneamiento de la Cartera de Prestamos 
Liquidación de Provisión no utilizada

0.00 0.00 41,198.44 41,198.44

85955001 0.00 0.00 7461.32 7,861.32

85955002 0.00 0.00 17,654,64 17,654,64

85955007 0.000.00 69.50 89.50
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Ingresos Años Anteriores por Cotizaciones y Aportaciones Laboraies85955014 0.00 0.00 15,592.98 15,592.98

Sub Total Título 28,982,721.93 66,364,590.13 67,564,254.28 28482,386.08

0.00 307,965,239.42 307,965,239.42Total 0.00

c
Licda. Silvia LicdaT'Élvia Aída Peñ^^F. w *"■ F.

upí 1“ inpep s|ji CONTAD!
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i
2,369,258.02

li
Fondos

Disponibilidades 
Caja Chica

Fondo Circulante de INPEP

Fondo de Caja Chica - Centro Recreativo Costa del So! 
Fondo de Caja Chica - Servicios Generales 
Fondo de Caja Chica - Presidencia 
Fondo de Caja Chica Oficina :Santa Ana 
Fondo de Caja Chica Oficina Chalatenango 
Fondo de Caja Chica de la Zona Oriental 

Bancos Comerciales M/D 
Banco Comerciales M

Bancos Comerciales Convenios de Recaudación
Bancos Comerciales Convenios de Recaudación

Fondos Depósitos en Tesoro Público
Dirección General de Tes)rena

Fondos en Tránsito
Asuntos Pendientes

Anticipos de Fondos 
Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Anticipos a Proveedores
Anticipos a Proveedores 

Deudores Monetarios 
D.M. X Tasas y Derechos

Por Acceso a Lugares y Uso de Bienes Públicos 
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social

Corte Suprema de Justicia 
Tribunal de Sa^icto Ovil 
Presidencia de la República 
Ministerio de Hacienda

Instituto Salvadoreño de Desarrollo Municipal (ISDEM)

Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez"
Hospital Nacional "San Juan dé Dios", Santa Ana

Hospital Nacional de Cojutepeque

Hospital Nacional de OudadiBarrios
Hospital Nacional de Nueva Concepción

Hospital Nacional de Santiago de María

Ministerio de Trabajo y Previsión Social
Ministerio de Economía

Ministerio de Agricultura y (^nadería
Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO)

Municipios del Departamento de San Salvador

Municipios del Departamento de Santa Ana

Municipios del Departamento de Ahuachapán

2,290,083.64
7,900.00

5,000.00
200.00
600.00
500.00
600.00
300.00
700.00

990,129.52
990,129.52

709,991.15
709.991.15 

582,046.23
582,046.23

16.74
16.74 

17,535.23 
10,990.88

10,990.88
6,544.35

6,544.35
61.639.15 

1,058.00
1,058.00

27,494.67
2,914.04

225.00
534.72

2,565.81
247.50

2,582.23
1,600.48

336.80
1,591.46

789.78
1,073.30
1,359.50

711.29
501.46
131.25

3,106.28
249.98
78.75
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RECÚRS^i iParélai TotaK
Municipios del Departamento de La Libertad 
Municipios del Departamento de Cuscatlán 
Municipios del Departamento de La Paz 
Municipios del Departamento de San Vicente 
Municipios del Departamento de Cabañas 
Municipios del Departamento de Usulután 
Municipios del Departamento de San Miguel 
Municipios del Departamento de Morazán 
Municipios del Departamento de La Unión
Instituto Administrador de Beneficios a Veteranos y Excombatientes (INABVE)

D.M. X Ingresos Financieros y Otros 
Intereses Depósitos a Plazo 

Inversiones Financieras 
Inversiones Temporales

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior
Depósitos a Plazo

Inversiones en Préstamos, Largo Plazo 
Préstamos para Viviendas

A Personas Naturales
Préstamos Personales

A Personas Naturales
Provisión de Inversiones en Préstamos

Provisión Préstamos Categoría "E"
Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 
Deudores por Reintegros de Pagos en Exceso 

Deudores por Emisión de Certificados de Traspaso 
Deudores por Emisión de Certificados de Traspaso 

Deudores Monetarios por Percibir 
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2000 
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2002 
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2005 
DMP X D.M. X Contribuciones a la Seguridad Soda!
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2008 
D.M. X Contribuciones a la Seguridad Social año 2009 

Inversiones Intangibles 
Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 
Amortizaciones Acumuladas 

Licencias de Software
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 

Servicios Profesionales Pagados por Anticipado 
Servicios de Capacitación 

Inversiones no Recuperables 
Inversiones en Préstamos no Recuperables

913.02
79.26

1,156.82
150.00
255.00

1,323.18
1,141.07

400.17
426.52

1,050.00
33,086.48

33,086.48
23,906,052.71

13,750,000.00
13,750,000.00

13,750,000.00
68,290.14

723,975.17
723,975.17

1,646,476.63
1,646,476.63

(2,302,161.66)
(2,302,161.66)

10,044,361.46
4,750,431.96

4,750,431.96
5,281,718.85

5,281,718.85
12,210.65

1,764.99
8,971.80

279.90
334.46
67.50

792.00
40,051.11

344,056.00
344,056.00

(304,004.89)
(304,004.89)

3,350.00
3,350.00

3,350.00
0.00

12,038.68
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12,038.68
(12,038.68)

(9,657.51)
(2,381.17)

TotalJ r„:

Inversiones en Préstamos no Recuperables
Estimaciones Inversiones no Recuperables 

Prestamos de Emergencia Empleados INPEP 
Prestamos Person^es Deudores Fallecidos 

Inversiones en Existendas 
Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 
Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 
Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papd e ImiH^sos 
Productos de Papel y Cartón 
Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 
Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 
Productos Químicos 
Productos Farmacéuticos y Medicinales 
Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 
Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Qxisumo 
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 
Materiales Informáticos 
Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Activos Extraordinarios 
Valor Adjudicado 
Saldo Adeudado
Costas Procesales, Honorarios Profesionales, Derechos e Impuestos 
Seguros de Deuda y de Daños 
Inmueble Colonia INPEP Zacamil 
Inmuebles Adjudicados pendientes de Inscribir 
Inmuebles adjudicados por resolución de Junta Directiva 

Inversiones en Bienes de Uso 
Bienes Depreciables 

IHenes Inmuebles 
Edifidos e Instaladones

Inti-aestructura para Educación y Recreación 
De Educación y Recreación 

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 
Eléctricas y Comunicaciones 

Equipos Médicos y de Laboratorios 
Equipos Médicos y de Laboratorios

515,616.87
515,616.87

629.70
629.70
50.00
50.00

20,023.79
16,773.23
3,250.56

73.20
73.20

26,095.94
4,768.64

15,847.30
5,480.00

22.90
22.90

19,719.11
2,541.68

17,116.06
61.37

3,374.66
3,374.66

445,627.57
328,294.99

19,823.09
70,869.06
10,564.02
2,285.71
7,589.77
6,200.93

13,211,854.25
4,543,074.76
3,016,450.22

3,016,450.22
842,684.70

842,684.70
71,319.00

71,319.00
1,390.00

1,390.00
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Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Vehículos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucionai 
Equipos Informáticos 
Herramientas y Repuestos Principales 
Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 
Depreciación Acumulada por Revalúo 
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 
Maquinaría y Equipo parai Apoyo Institucional 
Equipo Médico y de Laboratorio 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreciables 
Bienes Inmuebles 

Terrenos
Obras de Arte, Libros y Colecciones

Obras de Arte y Culturales

396,944.28
396,944.28

2,173,068.28
25,520.98

652,979.81
75,401.65

1,363,773.42
51,742.62
3,649.80

(1,958,781.72)
(71,287.75)
(58,564.38)
(57,638.45)

(333.60)
(213,157.42)

(1,557,800.12)
8,668,779.49
8,667,636.63

8,667,636.63
1,142.86

1,142.86

40,002,781.85TOTAL RECURSOS
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Deuda Corriente 
Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos
Depósitos Transitorios 
Pagos en Exceso a Pensionados

Recuperación Pago indebido Pesiones Años Anteriores BANDESAL 
Ingresos por Pagos en Exceso Ministerio de Hacienda 
Rechazos y Devoluciones de Pensión 
Ingresos por Pagos en Exceso Fideicomiso Años Anteriores 
Reintegros por Pensionados Faiiecidos Fideicomiso Años Anteriores 
Embargos Judiciales

Reintegros de Pensiones Años Anteriores Fondo Generai
Anticipos por Servicios

Anticipos por Venta de Servicios Centro Recreativo Costa dei Spi
Anticipos por Ventas de Bienes

Anticipos por Ventas de Bienes

Depósitos Retenciones Fiscales
Tesoro Público (DGT)

Depósitos de Recaudaciones por Liquidar
Por Cotizaciones y Aportaciones Laborales 
Por Reembolso de Prestamos 
Otras Recaudaciones 
Cotizaciones en Rezagos 
Cotizaciones Inddsidas 
Cotizaciones no Identificadas 
Registro de Cuotas de Prestaos 
Pagos en Exceso de Aportaciones y Cotizaciones 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 
Tesoro Publico (DGT)

Acreedores Monetarios 
A. M. X Remuneraciones 

Remuneraciones

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 
Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional (INSAFORP) 
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)
Tesoro Público (DGT)

A.M. X Prestaciones a la Seguridad Social
Prestaciones a la Seguridad Social 
Fondo Social para la Vivienda (FSV)

A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios
Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Tesoro Público (DGT)

A.M. X Gastos Financieros y Otros
Gastos Financieros y Otros

u Parcial iTotal 
6,480,962.69

fe';''.'.-."i

6,328,639.66
5,566,140.58

15,662.61
4,750,431.96

1.264.51 
8,403.55

10.641.20 
40,743.95 
25,672.37

700,563.80
12,756.63
3,029.13

3,029.13
1,755.00
1,755.00

2,176.86
2,176.86

754,508.37
62.876.21 

201,217.92 
151,775.38

9,096.17
1,417.20

317,259.07
5,833.60
5,032.82

1,029.72
1,029.72

152,323.03
79,697.50

41,991.78
2,575.37

324.80
1.945.52 

20,428.15 
12,431.88 
2,499.23

2,431.97
67.26

59,721.57
59,098.97

622.60
28.48
28.48
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jT TWji.r jijiai
10,376.25

10,376.25
A.M. X Inversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Fijos 
Financiamíento de Terceros 5,339,433.08

Acreedores FinandMt>s 
Indemnizaciones Laborales

Indemnizaciones Laborales
Provisión por Emisión de Certificados de Traspaso 

Provisión por Emisión de Certificados de Traspaso 
Provisiones por Acreedores Monetarios 

Provisiones por Acreedores Monetarios 
Acreedores Monetarios por Pagar 

Acreedores Monetarios por Pagar 
Patrimonio Estatal 

Patrimonio
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 
Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicios Anteriores 
Superávit por Revaluaciones 

Superávit por Revaluaciones 
Superávit por Revaluacion Terrenos 

Reservas 
Reserva Técnica 

Reserva Técnica 
Reserva Técnica NO Percibida 

Detrimento Patrimonial 
Detrimentos de Fondos 

Detrimentos de Fondos Pensiones 
RESULTADO DEL EJERCICIO

5,339,433.08
1,841.54

1,841.54
5,281,718.85

5,281,718.85
53,427.08

53,427.08
2,445.61

2,445.61
26,983,689.81

16,200,725.44
264,911.57

264,911.57
4,079,414.12

4,079,414.12
11,856,399.75

4,028,158.99
7,828,240.76

10,890,681.56
10,890,681.56

10,555,275.93
335,405.63

(107,717.19)
(107,717.19)

(107,717.19)
1,198,696.27 1,198,696.27

40,002,781.85TOTAL OBLIGACIONES

áiá.

.V

Lie. Rafae>ííiHljjimlÍ3 RtóJíT Licda. Elvia Aída Peñate de F./
Wi:CONTADOR
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44
Instituto Nadonal de Pensiones de los Empleados Públicos 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2022 

(EN DOLARES)

07/04/2022 
Pao. 1 de 1

Institodonal

13 ianiiab R!1
DISPONIBILIDADES INIOÁLE^ L857.589.isr 3.982.793.ié

DISPONIBIUDADESINIOALES 
llESULTADOOPERAaONACNETQ

1,857,589.15 3,982,793.16
T ”599.955.45 f "4>187.788.^

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES

74,743,578.38
74,143,622.98

77,802,193.73
73,614,405.24

RESULtÁDO NOOPERAaONAL NETO 10.899:41fl67.460.9iy[
FUENTES NO OPERAaONALES 
USOS NO OPERAaONALES

¡MSPONlBmbAD FINAL

162,575.27
330,036.18

223,688.14
212,788.73

 2,290,083.64í &181>I81.06

y

Lícda. Sílvi LiOTa. Elvia Aída P<
CONTAD(
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07/04/2022 
Pag. 1 de 1INSTITUTO NACIONAL DE PENSIONES DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2022 
(EN DOLARES)

Institucional

CREDITO
PRESUPUESTARIO

SALDO
PRESUPUESTARIOCODIGO CONCEPTO DEVENGADO

51 Remuneraciones 4,779,340.00

283,864,815.00

2,026,955.00

594,195.00

8,000.00

648,895.00

843,002.12

64,430,568.24

233,802.67

13,020.48

3,936,337.88

219,434,246.76

1,793,152.33

581,174.52

8,000.00

637,526.13

53 Prestaciones de la Seguridad Social 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Gastos Rnancieros y Otros 

Transferencias Corrientes 

Inversiones en Activos Fijos

54

55

56 0.00

61 11,368.87

Total Rubro 291,922,200.00 65,531,762.38 226,390,437.62

í\

Licda. SilviadCT^l& le Flor^F.
RENT CONT.

-3 Mi

ei»í25í



07/04/2022 ^ ® 

Pag. 1 de 1INSTITUTO NACIONAL DE PENSIONES DE LOS EMPLEADOS PÚBUCOS

EJECUaON PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2022

(EN DOLARES)

Institucional

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

12 TASAS Y DERECHOS 30,000.00
7,810,520.00

15,000.00
509,780.00

280,476,400.00
5,500.00

75,000.00
3,000,000.00

8,213.75
1,953,191.69

7,243.16
216,379.03

64,589,428.62

21.786.25 

5,857,328.31
7,756.84

293,400.97
215,886,971.38

5,500.00
57.379.26 

3,000,000.00

13 CONTRIBUaONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS14

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS15

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

21 VENTA DE ACTIVOS FUOS 0.00

23 RECUPERAQON DE INVERSIONES FINANQERAS 

SALDOS AÑOS ANTERIORES

17,620.74

32 0.00

Total Rubro 291,922,200.00 66,792,076.99 225,130,123.01

Lie. R Licda. Silvia


